
Galerie
moderního umění
v hradci Králové

Tradiční netradičně | inspirace na doma

Pomůcky: 
– běžné věci z domácnosti, černá tuš, co největší papír

Postup: 
Připrav si na stůl nebo na podlahu igelit, na který si položíš všechny po-
můcky. Trochu tuše si přelij do většího kelímku tak, abys do ní mohl/a  
namáčet jednotlivé předměty, které sis vybral/a. Na igelit si polož velký  
papír. Konec zlomené vařečky namoč do tuše a vrhni se do kreslení. Zkou-
šej, co ti nové kreslící nástroje dovolí.

Možná jsi doma za poslední dobu objevil spoustu věcí, které už neplní svo-
ji funkci tak, jak by měly - zlomená vařečka, lichá ponožka, prasklý pásek 
na botách nebo autíčko, kterému upadlo přední kolo. Než se ale rozhodneš 
všechny takové věci vytřídit a vyhodit, využij je ke kreslířskému experimen-
tu.

vÝTvarnÝ 
náPadníK 11


